
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

ORDINANZA DEL SINDACO N. 121 DEL 28/08/2019

OGGETTO: DIVIETO UTILIZZO POTABILE ACQUA DELL'ACQUEDOTTO PUBBLICO 
IN LOCALITA' VALLEBUIA



IL SINDACO

PRESO ATTO  della segnalazione pervenuta dall'Azienda U.S.L. Toscana Nord Ovest – 
U.O. Igiene Pubblica e Nutrizione, acquisita al prot.n.13933 del 28.08.2019, relativa alla 
trasmissione  dei  referti  delle  analisi  effettuate  sui  campioni  di  acqua  della  condotta 
prelevati in località Vallebuia, che hanno evidenziato il  superamento dei limiti  legislativi  
previsti  dal  D.  Lgs.  31/2001,  per  il  parametro  microbiologico  PSEUDOMONAS 
AERUGINOSA nonché per il parametro Conta Microrganismi vitali a 22°C;

RITENUTO  di dover procedere all’emissione del necessario provvedimento di divieto di 
utilizzo potabile dell’acqua dell’acquedotto pubblico nella località Vallebuia, con specifica 
dei  parametri  che secondo i  referti  analitici  hanno superato i  limiti  previsti  dal  D.  Lgs. 
31/2001;

VISTO l'art. 50 del T.U.E.L. D. Lgs. n.267 del 18.8.2000;

ORDINA 

1 con decorrenza immediata e fino a che le nuove analisi non riportino nella norma, E' 
VIETATO l'uso potabile dell'acqua dell'acquedotto pubblico nella località Vallebuia per 
il  parametro  microbiologico  PSEUDOMONAS  AERUGINOSA  nonché  per  il 
parametro Conta Microrganismi vitali a 22°C;

2 che sia provveduto, da parte del settore idrico di ASA, a rifornire immediatamente, nei 
modi  e  nei  tempi  previsti  in  casi  simili,  la  popolazione  interessata  e  che  venga 
immediatamente  verificata  la  situazione  degli  impianti  idrici  di  adduzione  e  di 
distribuzione nonché si proceda all'adozione di tutti i provvedimenti necessari intesi ad 
eliminare  gli  inconvenienti  riscontrati,  onde  poter  provvedere  ai  campionamenti  di 
controllo.

3 che la presente Ordinanza sia immediatamente trasmessa al settore idrico di ASA e 
all’Azienda U.S.L. Toscana Nord Ovest – U.O. Igiene e Sanità Pubblica e sia portata a 
conoscenza della popolazione interessata.

4 a chiunque spetti, di osservare e far rispettare la presente Ordinanza.

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


